
                                                     

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   61   del registro 

 

 
OGGETTO: Regolamento Organizzativo dell’Istituto: Parziale modificazione ed integrazione.       
Approvazione nuovo testo. 
   

L'anno 2014, il giorno  SETTE  del mese di  FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 cosi come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del  01.08.2012,     

       

      HA ADOTTATO 

 

        Il seguente provvedimento. 
 

Premesso che questo Istituto: 

                            

- con deliberazione n. 52/2007  ha provveduto all’adozione del  proprio Regolamento 
Organizzativo,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 3, dell’Atto d’Intesa Stato-Regioni e 
del comma 8 dell’art.14 della L.R. n. 12/2005, modificato con L.R. n. 14/2005; 
 

- con successive deliberazioni,  in attuazione a quanto fatto oggetto di inviti e/o raccomandazioni  
sia da parte del Ministero della Salute sia da parte dell’Assessorato Regionale alle Politiche 
della Salute e, da ultimo,  a seguito della sentenza  della Corte Costituzionale n. 295 del 2009, 
ha proceduto a correggerne, modificarne ed integrarne il testo;  

 
Visto che con deliberazione n. 95/2012,  all’atto del proprio insediamento, la Direzione Generale  
ha  preso atto del Regolamento Organizzativo, così come approvato con deliberazione n. 193/2010; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  

CARATTERE SCIENTIFICO 
         VIALE O. FLACCO, n. 65 

    70124 -  BARI 

 

 

 

 

 



 

Ritenuto necessario procedere ad un adeguamento del Regolamento vigente alla nuova realtà 
dell’Ente, determinata  dal recente trasferimento presso la nuova sede nell’ex P.O. “D.Cotugno”  
ed al fine di integrare tra loro, attraverso una migliore esplicitazione, funzioni e compiti attribuiti 
agli Organi di indirizzo e di gestione, procedendo anche ad una  riduzione e modificazione, nel loro 
contenuto, dei vari articoli che lo costituiscono; 

 

Dato atto che: 

 

-  con nota prot. n. 390 del 10.01.2014 si è provveduto a trasmettere al Consiglio di Indirizzo e 
Verifica copia del Regolamento così come modificato, aggiornato ed integrato; 
 

- il Consiglio di Indirizzo e Verifica ha espresso parere favorevole, in ordine al predetto schema 
 di Regolamento, nelle sedute del 21.01.2014 e del 31.01.2014; 
 

- le OO.SS.  di Comparto, della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, 
Tecnica ed Amministrativa, firmatarie del CCNL,  nonché la R.S.U. Aziendale, sono state 
informate nel corso delle riunioni della Delegazione trattante del 29.01.2014 in merito 
all’adottando Regolamento, peraltro già trasmesso alle stesse OO.SS. con nota prot. n. 1184 del 
23.01.2014;  

 

 Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo,  Sanitario e  Scientifico; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi espressi in  narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:  
 
- di adottare il Regolamento Organizzativo dell’Istituto, così come  modificato, integrato ed 

aggiornato, nel testo definitivo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante;  
 

- di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Regione Puglia ed 
al Ministero della Salute; 
 

- di inviare al Collegio Sindacale, per opportuna informativa, il presente provvedimento che 
sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto; 
 

- di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 
         

Il Responsabile del procedimento 
Legge 241/1990 

Coll. Amm.vo Prof.le 
f.to:  Carlo ROCCO 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    11.02.2014 al   in corso 
 
Bari,   11.02.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


